Note.  Fos.34 and 35 appear to have been written by one scribe and are the same size as each other but slightly 
smaller than adjacent folios.  They are numbered 34 and 35 in the upper right hand corner, but have no number 
in the lower right corner, which suggests that they were added to the cartulary after the lower numbers were 
written.  Fo.34r has some kind of dried deposit on it, which is found all over the page and particularly obscures 
the text on the right hand side.  Date uncertain; the year books of Edward II published by the Selden Society 
show cases set out in this fashion.  The arguments are presented under the names of counsel: 

Deno' - Denham, John de 

Toud - Toudeby, Gilbert de 

Berr' - Bereford, William de, chief justice appears as a judge 1294 

Cant' - Cambridge, John de 

Ston' - Stonore, John de, appears as a judge 1322 

Ald' - Aldeburgh, Richard de 

232  Report (incomplete) of an assize held to determine whether Gilbert de Kirkebi and Peter of Wokenham wrongly 

disseised Robert de Bostiler of his holding in Hildersham. [After 19 February 1317/8] 

fo.34r - v 

Assisa venit recognoscere si Gilbertus de Kirkebi et Petrus de Wokenham iniuste etc. disseisient 

Robertum dea Bostiler de libero tenemento suo in Hildresham post primam etc. Et unde queritur quod 

disseisient eam de x mesuagiis, [fo.34v]b una carucata terre, x acris prati, xx acris bosci, x acris pasture 

et xl solidis redditus cum pertinentiis etc.  Et Gilbertus per attornatum suum venit et Petrus non venit, 

sed quidam Iohannes Lambert r[espondet] pro predicto Petro, tamquam ballivus eius, et per eo dicit 

quod ille nullam iniuriam fecit seu disseisinam et ponit super assisam etc.  Et predictus Gilbertus 

[respondit] ut tenet de tenura in visu positu et dicit quod tenet in visu posita sunt tertia pars manerii in 

Hildresham cum pertinentiis etc. et quod quidem Walterus de Kirkebi fuit seisitus de eodem manerio 

in dominico suo ut de feodo et assignavit predicta tenementa in visu posita cuidam Sarre, que fuit uxor 

Gilberti de Kirkebi patris predicti Walteri, tenenda nomine dotis.  Et postea predictus Walterus duxit in 

uxorem quandam Aliciam, de qua procreavit quandam Marg' que disponsata fuit predicto Roberto qui 

nunc queritur; de qua predictus Robertus procreavit quemdam Willelmum; et postea dimisit predictam 

dotem suam cuidam Willelmo le Bostiller, heredibus et assignatis suis ad vitam eiusdem Sarre reddere 

inde ad terminum vite sue eidem Sarre xx li.  Et predictus Walterus statum suum quem habuit in 

eadem dote dimisit predicto Roberto.  Et postea predictus Walterus, Marg' et Willelmus obierunt  

[   ]iente predicta Sarra, et postea predicta Sarra obiit post cuius mortem predictus Gilbertus filius 

Gilberti intravit in predictac tenementa in visu posita ut consanguineus et heres predicti Willelmi filii 

Marg' et avun[culus] et heres predicte Marg' uxoris predicti Roberti.  Et predictus Robertus in 

tenementa in visu posita intrasse voluit et predictus Gilbertus filius Gilberti hoc ipsum non permisit 

unde petit iudicium desi[cut] idem Gilbertus tale liberum tenementum cognovit in persona predicti 

Roberti, videlicet ad terminum vite eiusdem Sarre et non aliud liberum tenementum sed post mortem 
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predicte Sarre liberum tenementum de tenemento in visu ponit' clamare possit aut si assisam inde fieri 

debeat nisi alium titulum liberi tenementi [    ] possit etc.  Et predictus Robertus dicit quod predicta 

Margeria uxor eius fuit seisita de predictis tenementis in visu posita in dominico suo ut de feodo et 

iure; et inde obiit seisitus; post cuius mortem predictus Robertus fuit inde seisitus per legem Anglie ut 

de libero tenemento suo quousque predictus Gilbertus filius Gilberti et Petrus inde iniuste etc. 

disseis[et] et hoc petit quod inquiratur per assisam etc.  Et predictus Gilbertus filius Gilberti dicit ut 

prius quod predicta Sarra dimisit predictam dotem suam predicto Willelmo le Bostiler et heredibus et 

assignatis suis ad terminum vite eiusdem Sarre et quod quedam conventio factam fuit inter predictam 

Sarram ex parte una et predictum Robertum ex parte altera per quoddam scriptum indentatum quod 

producit hic in curia et hoc idem testatur in hec verba: die dominica proxima post festum sancti 

Valentini anno regni regis E. filii regis E. xj apud Franch[ih]am fuit hec conventio inter Sarram que fuit 

uxor G. de Kirkeby ex parte una [et] Robertum filium Willelmi le Bostiler ex altera, videlicet quod cum 

predictus Robertus habeat et teneat ex dimissione predicti Willelmi patris sui tertiam partem manerii de 

Hildreshram que vocatur N[eth]orhall' una cum tota terra predicte Sarre in L[     ]d magna quam 

quidam tertiam partem et terram predictam predicta Sarra predicto Willelmo per scriptum suum dimisit 

[eadem] eidem Willelmo ad totam vitam ipsius Sarre, reddendo inde annuatim predicte Sarre ad totam 

vitam ipsius Sarre qu[oli]bet anno x libras sterlingorum ad iiijor anni terminos per equales portiones 

videlicet ad Pascha l solidos, ad festum sancti Petri ad vincula l solidos et ad festum natale domini l 

solidos (sic).  Dictam dimissionem prefato Roberto per predictum Willelmum taliter fuit ratificata et in 

omnibus concedit et confirmat, ita videlicet quod predictus Robertus et heredes sui predictam firmam 

x librarum quolibet anno quamdiu predicta Sarra vixerit terminis supradictis prefate Sarre vel eius certo 

attornato fideliter et [in]e plenarie solutione; et faciant capitalibus dominis feodi servitia, debita et 

consuetudines; et predictus Robertus obligat se, heredes et executores suos et assignatos suos predicte 

Sarre predictam firmam x librarum quolibet anno ad totam vitam ipsius Sarre ad terminos 

prenominatos sine omni dilatione seu prorogatione ulteriori et ad predictam solutionem x librarum 

predictarum annuarum terminis predictis bene et fideliter faciendam predictus Rogerus scilicet obligat 

se heredes et assignatos etc. omnes terras suas [      ]f in omnia que bona et catalla sua in eisdem terris 

et tenementis [      ]g districtioni eiusdem Sarre et attornatum [      ]dansh eisdem, liberam et plenam 

potestatem in eisdem terris et tenementis distringere et districtiones abducere et re[     ]i contra vadium 

et plegium donec de predictis x libris annuis prefate Sarre vel eius certo attornato plenarie fiat 

persolutione.  Et ad maiorem huius rei securitatem predictus Robertus fidem pactionem servandam 

prestitit et sacramento corporale.  Predicta vero Sarra predictam tertiam partem manerii et terram 

predictam prefato Roberto contra omnes gentes quantum ad ipsum pertinet warantizabit etc. Hiis 

testibus.  Unde predictus Gilbertus filius Gilberti petit iudicium [de sicut] liberum tenementum  

cogn[   ] in persona predicta R[oberti] ad ter[         ]onisj Sarre per predictum scriptum indentatum 

quod tam est fon[   ] predicti Roberti quam predicte Sarre et non aliud liberum tenementum [post] 

mortem predicte Sarre liberum tenementum clamare possit aut si assisa inde fieri debeat nisi alium 

titulum liberi tenementi [         ].k  Et predictus Robertus dicit quod predictus Willelmus fuit seisitus de 

predictis tenementis in visu ponitis pro dimmissione predicte Sarre [    ]l vite eiusdem Sarre et ita quod 
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predicta Sarra omnino statum suum quem habuit in predictis tenementis dimisit predicto Willelmo 

[filio] Willelmi predicti tenementi in visu positi [    ] reddid' predicte Marg' per quoddam scriptum quod 

idem Robertus pro[     in hec ve]rba: Omnibus etc. Willelmus le Bostiler etc. salutem.  Noveritis me 

sursum reddidisse predicte Marg' filie et heredi W[alt]eri de Kirkeby tertiam partem manerii de H. quod 

vocatur Netherhalle simul cum terra de magna Ly[nt]un cum omnibus suis pertinentiis sicut ius suum 

habendam et tenendam predictam tertiam partem cum omnibus suis pertinentiis simul cum predictis 

terris de magna Lynton' predicte Margar' et heredibus suis inperpetuum.  In cuius etc. huic scripto 

reddit' [cum] hiis testibus.  Dat' etc. apud Hildreshram in crastino Epiphanie domini, anno regni regis 

E. filii E. xj, virtute cuius redditus predicta Margar' fuit seisita eisdem tenementis in visu positis in 

dominico suo ut de feodo et iure et inde obiit seisitus; post cuius mortem predictus Robertus fuit 

seisitus inde per legem Anglie ut de libero tenemento suo quousque predictus G.  [Fo.35r] m  

a Right marginal note Assisa Bostiler.   
b Heading Michaelis. 
c MS predictas. 
d Illegible word; 1cm obscured.   

e Illegible word. 
f 1.5cm obscured by deposit. 
g Illegible word. 
h Illegible word. 
i 1cm obscured by deposit. 
j 2.5cm obscured by deposit. 
k 2.5cm obscured by deposit. 
l 1.5cm obscured by deposit. 
m Heading XIX.  Folio number top right 35, bottom right i. 

Note.  The ink on this folio has faded and there is a white deposit over the text in several places. 

233  Nine short law reports. [c.1300 - 1328] 

fo.35r - v 

i) 

Ad accon parcele com vous avez ri' auxi com il furent d[     ]a precipe tot soit ceo bref un precipe par 

qui etc. Et dautrepart il serroit meschief dabatre ceo bref du remenant la ou la femme ne put autre bref 

avoir de ceo.  

Scard': Veut ele meintenir son bref. 

Ston: De tut forpris iij acres ele menitendra son bref etc.  

ii) 

Un William porta son bref dentre ad terminum qui preteriit et demanda certeins tenements en 

Hampton' et Sexton' en les quex il navoitb entre si noun puis le lees qun son aiel qi heir il est fist a 

Wauter Caunteloue a terme qi passe est.  

Hing': La ou vous suppo[sez] qe Hampton' et Sexten' sint deux villes, nous dioms qe Sexton' est 

hamele de Hampton' et nent ville iugement du bref. 

Scard': A ceo navendrez pas car de ceo purriez vous avoir este a pars avant la vieue et vous avez 

demande la vieue par qui nous demandons iugement et puis wenia et tendi daverer qi lun et lautre feust 

ville par soi, prest etc.  
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Hing': Johan voucha a garrant par eide de ceste court levesque de Wynt' qi serra en mesme le countee.